[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

______________

№ _______

Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 02.07.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин

Приложение

к решению Совета

народных депутатов района

от ________________ № _____
Проект изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район

(муниципальный район) Владимирской области

1) В части 1 статьи 6:

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Владимирской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

- в пункте 15.1 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;

- пункт 20 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
2) В части 1 статьи 6.1:

- пункт 6 исключить;

- в пункте 7 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;
-изменить нумерацию пунктов согласно внесенным изменениям.

3) Пункт 9.1 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«9.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гусь-Хрустального района;».
4) В части 4 статьи 23 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

5) В части 2 статьи 27 слова «4 года» заменить словами «5 лет».
6) В статье 29:

- в части 4 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;
- часть 5 после слов «перечня полномочий» дополнить словами «и (или) порядка избрания»;
7) Статью 31 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы Гусь-Хрустального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой Гусь-Хрустального района, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах соответственно главы Гусь-Хрустального района.».

8) Часть 1 статьи 51 признать утратившей силу.

9) Статью 60 дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения статей 23, 27, 29 настоящего Устава в части срока полномочий главы и депутатов Совета народных депутатов Гусь-Хрустального район применяется только к указанным выборным должностным лицам, избранным после вступления в силу решения о внесении соответствующих изменений.».